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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 67/19/109/M-1
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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe POLMAR dach podloga SUPER
EPS - EN 13163-T2-L3-W3-Sb5- P10-BS125- CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5-TR100C
typ wyrobu EPS 80

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

- [EsbnaBrys=Taborant|
[ BogdanRuZnik S Tabomanty]
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—wasrebu
budewlanege™ nr WINB-WWB.7740.18.2019.MM z dnia 04.04.2019 r.:
u sprzedawcy: Superhobby Market Budowlany sp. z 0.0. Warszawa,
miejsce kontroli: Market OBI Bytom, ul. Chorzowska 86, 41-910 Bytom

2. Data  pobrania  probki:  04.042019 r., nr  protokolu  pobrania  probki:
WINB-WWB.7740.18.2019.MM

3. Data dostarczenia probki: 04.04.2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 67/19/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z zalacznikiem do Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej
wyrobu-budewlanege™® nr WINB-WWB.7740.18.2019.MM z dnia 04.04.2019 r.:
Swisspor Polska Sp. z 0.0. 32-500 Chrzanéw, ul. Kroczymiech 2,
Zaklad produkcyjny: Swisspor Polska Sp. z 0.0. 32-500 Chrzan6w, ul. Kroczymiech 2

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu
budewlanege™ nr WINB-WWB.7740.18.2019.MM z dnia 04.04.2019 r.;
14/03/2019 16:04:16

6.  Termin trwatosci, waznoSci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wayrobu
budewlanege™ nr WINB-WWB.7740.18.2019.MM z dnia 04.04.2019 r.: nie okresla sie.
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-2- Sprawozdanie z badan nr 67/19/109/M-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébki wyrobu do badan — plyty styropianowe - dostarczono w foliowym fabrycznym
opakowaniu (nazwa i logo producenta) - zdjgcia nr 1 i 2. Na opakowanie foliowe zostata
naklejona etykieta Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem:
»probka wyrobu budowlanego” (zdjecie nr 3). Dostarczono 6 sztuk plyt styropianowych,
cigtych w kolorze biatym (zdjecie nr 4).

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjgcie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—warobu
budewlanege® nr WINB-WWB.7740.18.2019.MM z dnia 04.04.2019 r.:

20 paczek

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—wyrobu
budewlanegoe™ nr WINB-WWB.7740.18.2019.MM z dnia 04.04.2019 r.:
1 paczka 6 plyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—warobu
budewlanege™ nr WINB-WWB.7740.18.2019.MM z dnia 04.04.2019 r.:
— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Tekst jednolity
Dz. U. 22019 poz. 266),
— rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 25.04.2019 1. + 04.06.2019 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badafi dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 6 plyt styropianowych
o wymiarach (1000x500x100) mm. Powierzchnia catkowita probki ogélnej dostarczonego do badan
wyrobu bylta wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badaf, wynosita nie mniej niz 1 m?
(tacznie 3 m?). Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych probki ogdlnej byt nie
mniejszy niz 300 mm i miat dtugos¢ 500 mm. Wyréb byt w stanie oraz wielko$ci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badai prébek?
1 2 3 4
0,0402
Wspétczynnik przewodzenia ciepla w 0,0401
temperaturze 10°C, W/mK 0,0400
0,0401
wartos$¢ $rednia, W/mK . 0,0401
odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0001
1. metoda czujnika strumienia

cieplnego %ig

Opér cieplny w temperaturze 10°C, m*K/W 2’ 48

2,48

wartosé $rednia, m"K/W 2,48

odchylenie standardowe, m*K/W 0,00

155

Wytrzymatos$¢ na zginanie, kPa PN-EN 12089:2013-07 141

2. 144

metoda B
warto$¢ Srednia, kPa 147

Y Lp. 1 - o wymiarach ok. (610x610x100) mm wycigtych z ptyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewno$§¢ pomiaru:
0,0019 W/mK, szczegétowe wyniki i warunki badania podano w tablicy 1a,
Lp. 2 — o wymiarach ok. (300x150x50) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw miedzy podporami
L =250 mm, wszystkie prébki ulegly ztamaniu, niepewnos¢ pomiaru: 4 kPa.

Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne, badanie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu

cieplnego
Lp. Wiasciwosé Wyniki badai
Probkal | Probka2 | Prébka3 | Prébka4
1 2 3
1. Grubo$¢ probki, mm 100,03 99,53 99,39 99,50
2. Gesto$¢ sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m® 14,5 14,4 14,5 14,5
3. Wzglgdna zmiana masy podczas sezonowania, 0,01 0,01 0,01 0,01
4, Wzgledna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Zmiany grubosci (i objetosci) podczas badania, mm (mm?®) 0,0 (0,0 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)
6. Srednia réznica temperatury przez probke podczas badania, K 20,00 20,00 20,00 20,00
7. Srednia temperatura badania °C 10,01 10,02 10,01 10,01
8. ;Fémperatura Srodowiska otaczajgcego aparat podczas badania, 21 21 21 21

= Norma wyrobu: PN-EN 13163+A1:2015-03.
*  Grubos¢ badanych prébek: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem plytg aparatu.
= Pomiary wykonano w aparacie FOX 600 - wymiar sekcji pomiarowej: (254 x 254) mm, wymiar sekcji ostonowej:
{610 x 610) mm,
= Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: FOX 600: 27.05.2019, Kalibracje wykonano przy uzyciu
CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements, Geel,
Belgia):
~  op6r cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: R;¢= 1,132 m*K/W.
— data certyfikacji CRM IRMM-440: marzec 2000,
= Typy aparatéw: jednoprobkowe, symetryczne.
* Polozenie aparatéw: poziome.
= Polozenie gorgcej strony probki: spod.
= Metoda redukeji strat ciepla na krawedziach: izolacja krawedzi.
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Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k=2, nie uwzgledniaja
niepewnosci pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badaf, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczego6lne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacig)

Tablica2 Ocena i interpretacia wynikow badani na zgodno$é z deklarowanymi
wilasciwosciami  uzytkowymi  wyrobu  budowlanego dla  wspdlczynnika
przewodzenia ciepla i oporu cieplnego

Wartosé Ocena
Zasadnicza deklarowa.na w Wynik wg kryte}*lum
Lp. charaktervstvka Badana cecha zakresie sorawdzenia z Zalacznika F,
ysty wlasciwosci P punkt F.1.2
uzytkowych* PN-EN 13172:2012**
. . wyrob nie spelnia
WSPO}CdZan{lk - deklarowanych wiasciwosci
przewodzenia mepoa 250,038 0,040 uzytkowych
w temperaturze 10°C, poniewaz jest spelniony
W/mK warunek niezgodnosci:
Y Ap<hgt 0,44 x S,

L Opdr cieplny wyrob nie spelnia
Opér cieplny w deklarowanych wilasciwosci
temperaturze 10°C, Rp=2,60 2,489 uzytkowych
MKW poniewaz jest spetniony

warunek niezgodnosci:
Rp>Re - 0,44 X SR

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych NR 27/2018/S/C z dnia 20.06.2018 r.,
1)wartosé obliczona z réwnania: Asr+ 0,44 x SA, wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: A$r to warto$é Srednia wspdtczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, W/m.K,
SA to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/m.K.
2)wartos¢ obliczona z réwnania: Rsr - 0,44 x SR, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: R$r to wartosé Srednia oporu cieplnego z czterech wynikow pomiaréw, m2K/W,
SR to odchylenie standardowe czterech wynikow pomiaréw, m2K/W.
**do oceny wynikéw zastosowano metodg prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).
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Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikow badaii na zgodnos¢ z deklarowanymi
wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartos§¢
Zasadnicza dek{a rowana/klas.a Wynik Kryterium
Lp. Badana cecha /poziom w zakresie : Ocena**
charakterystyka gt g badania oceny
wlasciwosci
uzytkowych*
wyréb speknia
Wytrzymato$é na Wytrzymato$¢ na nie mniej niz deklarowane
1. A o A BS125 147 g i
rozcigganie/zginanie | zginanie, kPa 125 wilasciwosci
uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych NR 27/2018/S/C z dnia 20.06.2018 r.,
**do oceny wynikéw zastosowano metode prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach. KIEROWNIK
LaboratoriuprMateriatow tBudowlanych

JZOLAC

mgr Ewelina Kaputg-Kuc

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imi¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 67/19/109/M-1
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